reginis Hungaiiaeac haeredibuseorumdem,el juris-
diclionemccclesiaslicamquamin prapositos el ofli-
ciales regise domus habcs, quam idem pradecessor
noster CceleslinusEcclesiamStrigoniensemhabere
decrevil jurisdiclionemeliam quam ohlines in pra-
posiluris et abbaliis regalibusEcclesiseSirigoniensi
per Hungariam ubicunque suhjeclis(28), decimas

insuper, primitias, et incensum qose de camera

regis Ecclesiaememoraisedebenlur, sicut omniade
ratione vel consueiudinead Ecclesiamluam perti-
iiere.noscuntur, tibi snisque successoribusauctoii-
late curavimusapostoiicaconfirmare. Volenlesigi-
tur ea quaeper nos et praedecessoresnostrosvestra
sunt Ecclesiseconfirmata eidemin perpetuumilli-

(28) YideBaron. ad an 1169,§ 52.

\. bata servari, auetoritaleprasentium districliusinhi-
bemusnc vos vel ipsam Ecclesiamsupereis prasu-
mai quisquamlemere moleslare. Nulliergoomnino

hominumliceathanc paginamnostra confirmalionis

infringerevel ei attsu lemerario contraire. Si quis
autemboc auentare praesumpserit,etc, usqueincur-

surum,
DalumLaterani, vn IdusMaii,ponlificatusnoslri

anno duodccimo.
XLIV.

EPISCOPOETMAGISTRISP. CIRCATORIMAJORISECCLESLE
ETCANONICOSANCTlSALVATORISMETENSIS.

&lJ. monachumcogantad monasleriumsuumred\re.

(Vilerbii,vn Kai. Junii.)
Constitulis in prasenlia nostra Hysemhardomo-

" nacho et procuratore abbatis SanctiVincentiiMe-

lensis dileclum filiumA. subdiaconumet capella-
nu-mnoslrum concessimusaudilorem. Coramquo
monachusproposuil niemoralusqtiod cum olimin-

fra annos existens iti monaslerioBellipraiiCisler-

ciensisordinismonachalemhabilumsuscepissel,et

fuisset ibidemaliquandiuconversattts, landem per
abbatemloci ejttsdemab observanliaordinis abso-

lutus, et aparentihustradilus litleralibusdisciplinis,

posimodum fuit ad servitium Metensiscancellarii

evocatus.Tandemvero ad apostolicamsedemacce-

dens, de mandatonostro a prafato abbale receptus
exslitit in monachumel iu fratrem, et ipsoet con-

veiiluconsentienlibusprseposituramel admiuistra-

p, tionem, duobusmonachisamolis ex ea, fuii regu-
laiiler assecuius. Cujus promotioni dicti monachi

plurimum invidenles, quadam nocte cum conipli-

Cihussuis irrucnles in eum, ipsumnequiter verbe-

rarunl, el plagisimposilisabierunt semivivorcliclo.

Cumquesuper boc per abbalempradictum suam

nonposset assequi ralioncm, landem querela depo-

sila coram venerabili fratre noslro archiepiscopo

Treverensi, ab ipso et judicibus assigiialisab eo ad

nostram ftiit audientiamappellatum.Quare a Me-

tensi monasterioviolenlercjeclus, ab ipsis fuit ne-